
 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЕТĔРНЕ 
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

13.03.2023 № 240
Етĕрне хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2023 № 240
город Ядрин

О  проведении  месячника  по  охране
труда    в  Ядринском  муниципальном
округе Чувашской Республики 

В целях реализации основных направлений государственной политики в области
охраны труда и     содействия  предотвращения  несчастных  случаев  и  заболеваний на
рабочих  местах    администрация  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики  п о с т а н о в л я е т:

1.   Объявить с 1 апреля по 30 апреля 2023 года  в Ядринском  муниципальном округе
месячник по охране труда. 

2.   Утвердить прилагаемый план мероприятий месячника по охране труда (далее —
План мероприятий).

3.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций  и  учреждений
Ядринского  муниципального  окурга Чувашской  Республики  обеспечить  реализацию
Плана мероприятий, на местах разработать и утвердить аналогичные планы мероприятий. 

4.  Итоги  результатов  месячника  обсудить  на  очередном  заседании
Координационного  совета  по  охране  труда  в  Ядринском  муниципальном  округе
Чувашской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6.    Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возлагаю  на    отдел

правового обеспечения  администрации  Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики.

Глава Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики                                                       С.О.Трофимов



Приложение к постановлению
 администрации Ядринского 

муниципального  округа
 Чувашской Республики

от 13.03.2023 № 240

План мероприятий месячника по охране труда

№
п/п

Наименование мероприятий Дата 
проведен
ия

Место проведения Ответственный 
исполнитель

1 2 3 4 5

1 Совместное  заседание
Координационного  совета   по
улучшению  условий  и  охраны
труда и  трехсторонней комиссии
по  регулированию  социально-
трудовых  отношений   в
Ядринском  муниципальном
округе Чувашской Республики

27
апреля
 2023 г.

 Администрация
Ядринского

муниципального
округа

Чувашской
Республики

Администрация
Ядринского

муниципального
округа

Чувашской
Республики*

2 Освещение мероприятий 
месячника по охране труда  в 
средствах массовой информации 
и в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет»

апрель
2023 г.

Администрация
Ядринского

муниципального
округа

Чувашской
Республики

Администрация
Ядринского

муниципального
округа

Чувашской
Республики*

3 Подготовка Муниципального 
доклада о состоянии условий и 
охраны труда по итогам 2022 
года

апрель
2023 г.

Администрация
Ядринского

муниципального
округа

Чувашской
Республики

Администрация
Ядринского

муниципального
округа

Чувашской
Республики*

4 Месячник по охране труда
в организациях, предприятиях, 
учреждениях района

апрель
2023 г.

организации,
предприятия,
учреждения

округа

организации, 
предприятия, 
учреждения 
округа*,
Администрация
Ядринского
муниципального
округа
Чувашской 
Республики*

5 Технический  осмотр
сельскохозяйственной техники и
прицепов к ним

апрель
2023 г.

организации,
предприятия,
учреждения

округа

Инспекция 
Гостехнадзора  
Ядринского  
муниципального 
округа *

* Мероприятия осуществляются по согласованию с исполнителями.


